www.dre.pt

N.º 45 5 de março de 2021 Pág. 118

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 EDUCAÇÃO

Instituto de Avaliação Educativa, I. P.

Declaração de Retificação n.º 169/2021

Sumário: Retificação ao Aviso n.º 3359/2021, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 38,
de 24 de fevereiro de 2021.

Por ter sido publicado com inexatidão o Aviso n.º 3359/2021 no Diário da República, 2.ª série,
n.º 38, de 24 de fevereiro de 2021, procede-se à republicação da renovação da comissão de ser-
viço da mestre Paula Cristina Roseira Simões, como dirigente intermédia de 1.º grau, no cargo de
diretora de serviços de Avaliação Externa:

«Nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 23.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro,
na sua redação atual, torna-se público que, por meu despacho, datado de 30 de outubro de 2020,
foi renovada a comissão de serviço à mestre Paula Cristina Roseira Simões, como dirigente inter-
média de 1.º grau, no cargo de Diretora de Serviços de Avaliação Externa, por um período de três
anos, com efeitos a 1 de janeiro de 2021.»

24 de fevereiro de 2021. — O Presidente do Conselho Diretivo, Luís Pereira dos Santos.

314010791